
C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  
PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N° 177 

Seduta del 19/07/2021 

OGGETTO: VARIAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

2021-2023 ED ELENCO ANNUALE 2021 

 

L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di luglio alle ore 13,00 nel Palazzo 

Municipale di Senigallia, previa convocazione, si è oggi riunita la Giunta Municipale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

    Presenti Assenti  

Olivetti Massimo Sindaco * -  

Bizzarri Ilaria Assessore * -  

Cameruccio Gabriele Assessore * -  

Campagnolo Elena Assessore * -  

Canestrari Alan Assessore * -  

Petetta Cinzia Assessore * -  

Pizzi Riccardo Assessore * -  

Regine Nicola Assessore * -  

 

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. 

Olivetti Massimo nella qualità di Sindaco, che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il 

Segretario del Comune Dott.ssa Spaccialbelli Imelde  ed invita la Giunta a deliberare. 

L A   G I U N T A 

Visto l’art. 33 dello Statuto, di cui alla Deliberazione Consiliare n° 19 del 19 febbraio 2003; 

Udita la relazione di Regine Nicola; 



 
VISTI:  

-        l’art.21 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 e s.m.i., nel quale si dispone che le Amministrazioni 
aggiudicatrici sono tenute ad adottare il Programma triennale e l'Elenco annuale dei lavori, sulla 
base degli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture;  

-        il D.M. Infrastrutture e trasporti n.14 del 16/01/2018, pubblicato sulla G.U. del 09/03/2018, 
che aggiorna i precedenti Decreti Ministeriali e stabilisce le procedure, gli schemi-tipo per la re-
dazione e la pubblicazione del Programma triennale dei lavori pubblici:  

-        il D.P.R. n.207 del 05/10/2010;  

RICHIAMATA:  

-        la Delibera di Consiglio Comunale n.26 del 18/03/2021, con la quale è stata approvato il Do-
cumento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, recante il Programma triennale dei lavo-
ri pubblici 2021-2023 ed Elenco Annuale 2021; 

CONSIDERATO: 

- che sono emerse esigenze di nuove opere pubbliche; 

- che si sono rese disponibili nuove risorse finanziarie derivanti da Entrate comunali; 

- che tra le opere stradali, è emersa l'esigenza di realizzare opere di urbanizzazione a servizio del-
la zona PEEP Cesano, con l’inserimento della suddetta opera, è necessario procedere ad una Va-
riazione del Programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l’Elenco annuale 2021, se-
condo le schede allegate, che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazio-
ne; 

RITENUTO:  

-    necessario adottare nuovi schemi del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 e 
dell’Elenco Annuale 2021, prevedendone la pubblicazione all'Albo Pretorio come previsto dal 
D.M. 14/2018;  

-    necessario proporre al Consiglio comunale la variazione del Documento Unico di Programma-
zione (DUP) 2021-2023, relativa al “Programma dei Lavori Pubblici 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n°267;  

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa, 
reso ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

ATTESO che, sulla presente deliberazione, il Dirigente dell’Area Risorse Umane e Finanziarie ha 
espresso, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevo-
le di regolarità contabile, nonché di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000; 



Con votazione palese ed unanime; 

 

D E L I B E R A 

1°) –VARIARE il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 e l’Elenco Annuale 2021;  

2°) - ADOTTARE i nuovi schemi di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023, di Elen-
co Annuale 2021, come allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

3°) - PUBBLICARE il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2021-2023 e l' Elenco 
annuale per l'anno 2021 all'Albo Pretorio, come previsto dal D.M. 14/2018; 

4°) - PROPORRE al Consiglio comunale la variazione del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2021-2023 relativa al “Programma dei Lavori Pubblici 2021-2023”; 

5°) - DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica Territorio Ambiente gli adempimenti con-
seguenti; 

6°) - DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs 18/08/2000 n° 267, mediante separata ed unanime votazione palese.- 

 
 
 

 



  
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 Il  Sindaco Il  Segretario Comunale 

 Olivetti Massimo  Spaccialbelli Imelde 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 4 agosto 2021 al 19 agosto 2021 ai sensi dell’art. 124, 

1° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

Lì, 4 agosto 2021. Il       Segretario Comunale 

  

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 

267, in data 15 agosto 2021, essendo stata pubblicata il 4 agosto 2021. 

Lì, 16 agosto 2021. Il       Segretario Comunale 

  

Spazio riservato all’eventuale controllo preventivo di legittimità, richiesto ai sensi dell’art. 127 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 
267: 

 

 

 

  

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 

Comune di Senigallia 
Provincia di Ancona 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
 

Proposta di delibera di  Giunta Comunale   n. 2021/1438 del 08/07/2021 

 
 
Oggetto: VARIAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-
2023 ED ELENCO ANNUALE 2021 
 
 

Movimenti Contabili: 
 

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Cod. Armonizzato 
Piano Finanziario 

Movimento Importo Siope Libro IVA 

 Descrizione capitolo 
 

 
 
Parere del Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane e Finanziarie 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 

□ Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta.  

□ Si esprime parere NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta, per i 

seguenti motivi: ________________________________________________________________. 

□ Non si esprime parere in ordine alla regolarità contabile in quanto la proposta non comporta ri-

flessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Data  19/07/2021 

 

 Dott. Paolo Mirti 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  
PROVINCIA DI ANCONA                                                                                                

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto Ciano Carlo certifica che l’atto sotto indicato è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 
Comune di Senigallia con numero di registro   2021 / 2036, in maniera consecutiva dalla data del 
04/08/2021 alla data del 19/08/2021. 
 
Oggetto:  VARIAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-
2023 ED ELENCO ANNUALE 2021 
 
 
 
Elenco documenti pubblicati: 
 
Nome File Titolo Impronta 
 GM_2021_177.rtf TESTO ATTO 7D433D38FF35D765618253EFF26DAFA7F4FDA15F 
 Program-
ma_triennale_LLPP_2021
_2023 VAR-14-07-2021 
(2).xlsx 

Programma_triennale_LLPP_2021_2023 VAR-
14-07-2021 (2).xlsx 

451007CC79BC4D51CA6E8E7B4F6C282870ADDDD
E 

   

 
 
 
 
Senigallia,  20/08/2021 
 IL SOTTOSCRITTORE 
 Ciano Carlo 

 
 
 


